1／3

2024年4月

受益者の皆さまへ

                     ＳＯＭＰＯアセットマネジメント株式会社

「ＳＯＭＰＯアルジェブリス・グローバル金融株式ファンド（円ヘッジなし）」

繰上償還＜予定＞のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社の投資信託をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では、「ＳＯＭＰＯアルジェブリス・グローバル金融株式ファンド（円ヘッジなし）」

（以下「当ファンド」といいます。）につきまして、繰上償還の実施を予定しております。

この繰上償還につきましては、投資信託及び投資法人に関する法律の規定にしたがい、手続き

を行います。

繰上償還の理由、手続き等につきましては、後掲する詳細をご参照ください。

なお、今般の繰上償還に賛成いただける場合には、お手続きの必要はございません。

賛成いただけない方のみ、後掲「３．書面決議にあたっての議決権行使の方法」をご確認のう

え、お手続きください。

何卒、ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

[本件に関するお問い合わせ先]

ＳＯＭＰＯアセットマネジメント株式会社 リテール営業部

電話番号 0120-69-5432 （受付時間：平日※の午前９時～午後５時）

※土曜、日曜、祝日、振替休日、国民の休日、年末年始（12/31～1/3）を除いた日

＊お客さまの個別のお取引内容については、お取引先の販売会社へお問い合わせください。

2／3

１．繰上償還の理由

当ファンドは、2021年9月30日に設定し、現在まで運用を行ってまいりました。しかしながら、受益権

の総口数は2022年6月以降減少し、10億口を下回る状況が続いており、将来的に効率的な運用を行うこと

が困難な水準に近づきつつあります。今後も純資産総額の増加は見込み難く、繰上償還を行うことが受

益者のみなさまにとって有利であると判断いたしました。

２．今後の手続きと日程

内容 日程 詳細

受益者の確定 2024年4月2日 左記時点の受益者が対象となります。

書面による

議決権行使の期限
2024年5月1日

2024年5月1日まで、書面により議決権を行使すること

ができます。

※詳細は後掲「３．書面決議にあたっての議決権行使の方

法」をご参照ください。

繰上償還に賛成いただける場合、

特別なお手続きは必要ございません。

書面による決議の日 2024年5月2日

期限までに受付けた議決権行使口数を集計します。

議決権を行使することができる受益者の議決権の３

分の２以上の賛成により可決されます。

上記の議決権口数による賛成を得られず、本書面決議

が否決された場合は、繰上償還は行いません。

この場合、速やかに受益者の皆さまにお知らせいたし

ます。書面決議の結果は、弊社ホームページで閲覧いた

だけます。

繰上償還予定日 2024年6月4日 正式決定した場合、繰上償還いたします。

・基準価額は運用状況等により償還日まで変動します。

繰上償還することとなった場合、償還準備のため組入れ資産を売却する予定ですので、書面決議日か

ら償還までの間は運用の基本方針に沿った運用ができなくなる可能性があります。ご留意ください。

・本繰上償還が可決された場合には、当ファンドの投資対象である「ＳＯＭＰＯアルジェブリス・グロ

ーバル金融株式マザーファンド」につきましても、信託約款の規定に基づき、2024 年 6 月 3日をもっ

て繰上償還する予定です。

3／3

３．書面決議にあたっての議決権行使の方法

（１）繰上償還に賛成いただける場合

特別なお手続きは必要ございません。

※受益者が議決権を行使しない場合（「議決権行使書面」を郵送しない場合）は、書面決議につい

て賛成するものとさせていただきます。

（２）繰上償還に反対される場合

本書面および添付の「書面決議参考書類」等をご確認いただき、同封の「議決権行使書面」に

必要事項をご記入のうえ、書面による議決権行使の期限（2024年5月1日）までに、弊社までご郵

送ください。

＜締切日＞ 2024年5月1日弊社必着 （2024年5月2日以降の到着分は無効となります。）

＜宛 先＞（同封の返信用封筒をご利用ください。）

〒103-0027 東京都中央区日本橋二丁目２番16号 共立日本橋ビル

ＳＯＭＰＯアセットマネジメント株式会社

投資信託業務部ディスクロージャーグループ

（３）ご注意事項

・受益者が、議決権を行使しない（「議決権行使書面」を委託会社へ送付しない）場合は、前

掲１．の繰上償還（以下「議案」といいます。）について賛成するものとさせていただきま

すので、賛成いただける場合にはお手続きの必要はございません。

・本議案についての賛否の欄に記載がない議決権行使書面をご送付された場合には、本議案に

ついて賛成するものとさせていただきます。

・同一の受益者の方が同一の議案について、重複して議決権を行使された場合で、議決権の行

使の内容が異なるときは、全ての議決権を無効とさせていただきますのでご了承ください。

・議決権を行使することができる受益者の受益権口数を確認するため、取扱販売会社に対して

口数の確認を行います。その際、必要がある場合にはご本人確認のための書類をご提出いた

だくことがあります。

・繰上償還の決議に反対されたか否かにかかわらず、取扱販売会社において、平常通りご換金のお

申込みを受付けます。

４．反対受益者の買取請求手続き

ファンドは、議決権の行使期間中および書面決議後も、平常通りご換金のお申込みを受付けている

ため、反対受益者による買取請求は行いません。

個人情報の取扱いについて

書面決議にあたり、お客さまに関する情報を販売会社、受託銀行および委託会社（弊社）が共有するこ

とにご同意いただいたこととします。なお、本手続きにともない取得した個人情報は書面決議のためのみ

に利用いたします。

以上

書面決議参考書類

１．繰上償還（投資信託契約の解約）の理由および相当性に関する事項

当ファンドは、2021年9月30日に設定し、現在まで運用を行ってまいりました。しか

しながら、受益権の総口数は2022年6月以降減少し、10億口を下回る状況が続いており、

将来的に効率的な運用を行うことが困難な水準に近づきつつあります。今後も純資産

総額の増加は見込み難く、繰上償還を行うことが受益者のみなさまにとって有利であ

ると判断いたしました。

２．繰上償還（投資信託契約の解約）がその効力を生ずる日

2024 年 6 月 4 日

３．繰上償還（投資信託契約の解約）の中止に関する条件を定めるときは、その条件

該当事項はありません。

４．直前に作成された財産状況開示資料等の内容

別添資料をご参照ください。

５．財産状況開示資料等を作成した後に、重要な投資信託財産に属する財産の処分、重

大な信託財産責任負担債務の負担その他の投資信託財産の状況に重要な影響を与える

事象が生じたときは、その内容

該当事項はありません。

６．繰上償還（投資信託契約の解約）に関する事項について受益者の不利益となる事実

該当事項はありません。

別添資料

直前に作成された財産状況開示資料等の内容

（１）【貸借対照表】

（単位：円）

第 1期

2022 年 9 月 30 日現在
第 2期

2023 年 10 月 2 日現在

資産の部

流動資産

金銭信託 - 9,089,888

コール・ローン 49,844,858 -

親投資信託受益証券 550,623,220 338,166,755

未収入金 20,000,000 -

流動資産合計 620,468,078 347,256,643

資産合計 620,468,078 347,256,643

負債の部

流動負債

未払解約金 32,422,272 937,420

未払受託者報酬 171,805 64,112

未払委託者報酬 10,193,403 3,803,858

未払利息 150 -

その他未払費用 77,951 29,666

流動負債合計 42,865,581 4,835,056

負債合計 42,865,581 4,835,056

純資産の部

元本等

元本 511,700,353 230,761,530

剰余金

期末剰余金又は期末欠損金（△） 65,902,144 111,660,057

元本等合計 577,602,497 342,421,587

純資産合計 577,602,497 342,421,587

負債純資産合計 620,468,078 347,256,643

（２）【損益及び剰余金計算書】

（単位：円）

第 1期

自 2021 年 9 月 30 日

至 2022 年 9 月 30 日

第 2期

自 2022 年 10 月 1 日

至 2023 年 10 月 2 日

営業収益

有価証券売買等損益 123,553,220 142,543,535

営業収益合計 123,553,220 142,543,535

営業費用

支払利息 35,701 9,957

受託者報酬 282,825 136,316

委託者報酬 16,780,557 8,087,984

その他費用 138,069 77,928

営業費用合計 17,237,152 8,312,185

営業利益又は営業損失（△） 106,316,068 134,231,350

経常利益又は経常損失（△） 106,316,068 134,231,350

当期純利益又は当期純損失（△） 106,316,068 134,231,350

一部解約に伴う当期純利益金額の分配額又は一部

解約に伴う当期純損失金額の分配額（△）
75,431,167 72,853,904

期首剰余金又は期首欠損金（△） - 65,902,144

剰余金増加額又は欠損金減少額 91,302,094 73,420,417

当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減

少額
91,302,094 73,420,417

剰余金減少額又は欠損金増加額 56,284,851 89,039,950

当期一部解約に伴う剰余金減少額又は欠損金増

加額
56,284,851 89,039,950

分配金 - -

期末剰余金又は期末欠損金（△） 65,902,144 111,660,057

以上